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21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen  
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WK 1 Mannschaftspringen 1m männlich und weiblich   
   

 

Ansager    

Silvia Boecker    

Kampfgericht    

Startnummer 1-10  Startnummer 11-20  

1. Doris Pecher Aachen 1. Jürgen Weuthen Köln 

2. Ralf v. Kempen Eindhoven 2. Franz v. d. Meulen Breda 

3. Ulf Krum Nürnberg 3. Guido Verse Aachen 

4. Johann Schartner Aachen 4. Yilmaz Alp Köln 

5. Jana Oertel Gera 5. Aito Atzema Eindhoven 

    

Startnummer 21-30  Startnummer 31-40  

1. Doris Pecher Aachen 1. Jürgen Weuthen Köln 

2. Monika Siegel Frankfurt 2. Marisa de Haan Amsterdam 

3. Christine Krum Nürnberg 3. Jana Oertel Gera 

4. Amir Sarpolaki Aachen 4. Cindy Hertogs Eindhoven 

5. Harald v. Irsel Breda 5. Alina Reihlen Köln 

    

Startnummer 41-50  Startnummer 51-59  

1. Stephan Alt Freiburg 1. Jürgen Weuthen Köln 

2. Monika Siegel Frankfurt 2. Alina Reihlen Köln 

3. Frans v.d. Meulen Breda 3. Amir Sarpolaki Aachen 

4. Cindy Hertogs Eindhoven 4. Aito Atzema Eindhoven 

5. Guido Verse Aachen 5. Angelika Eichstedt Frankfurt 

    

    

  1. Atzema, Aito 1996 PSV Eindhoven 1996049 100,00 369,75 

 Verse, Felix 2002 SV Neptun Aachen 292119 269,75 

  2. Stuhlberg, Livia 2010 TPS Köln 412503 94,55 336,00 

 Marx, Jan 2002 SV Neptun Aachen 305814 241,45 

  3. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 113,90 331,95 

 Steeman, Lianne 1997 PSV Eindhoven 1997045 218,05 

  4. Galle, Neele 2009 AWV 09 Hamburg 412694 112,80 318,45 

 Reihlen, Alina 1997 TPS Köln 180666 205,65 

  5. Smulders, Florien 2007 SBC2000  82,20 313,20 

 Lanen, Noor 1999 PSV Eindhoven 903680 231,00 

  6. Meier, Felix 2007 TPS Köln  101,15 310,75 

 Krystofiak, Florian 1992 TPS Köln 236726 209,60 

  7. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  92,45 310,65 

 Verse, Svenja 2001 SV Neptun Aachen 295120 218,20 

  8. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 83,95 308,00 

 Donay, Benedikt 1992 SV Neptun Aachen 139140 224,05 

  9. Veereng, Fiene 2011 De Dolfijn Amsterdam 2011009 91,20 294,60 

 Liven, Boris 1995 TPS Köln 154017 203,40 

  10. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 110,95 292,25 

 Alp, Melis 1997 TPS Köln 271653 181,30 

  11. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 2003049 129,35 292,10 

 Meulebeek, Manou 2005 PSV Eindhoven 2005010 162,75 
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  12. Löb, Chayenne 2010 SV Neptun Aachen 428602 82,20 291,35 

 Alt, Stephan 1990 Team BWB 154810 209,15 

  13. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 2004022 109,10 286,95 

 Lanen, Meike 2000 PSV Eindhoven 2000025 177,85 

  14. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 117,40 286,60 

 Jehle, Yunes 2006 TPS Köln 359294 169,20 

  15. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB  104,50 282,90 

 Sarpolaki, Amir 1987 SV Neptun Aachen 178,40 

  16. Hoffmann, Judith 2007 SV Neptun Aachen 383782 108,70 280,95 

 Eichstaedt, Angelika 1972 Frankfurter VV 062099 172,25 

  17. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  104,25 280,90 

 Wehner, Leonie 1998 SV Neptun Aachen 191202 176,65 

  18. Schlachetzki, Valeria 2007 SV Neptun Aachen 428604 107,75 277,50 

 Jansen, Nikki 2006 SBC2000 2006017 169,75 

  19. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 116,40 274,50 

 Krum, Ulf 1972 Team BWB 308269 158,10 

  20. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 95,90 273,30 

 Axer, Jan 2004 TPS Köln 342770 177,40 

  21. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  98,20 269,40 

 Essam, Alaa El-din 1990 Team BWB 411254 171,20 

  22. Mainz, Lena 2009 SV Neptun Aachen 400613 98,60 268,85 

 van der Kall, Ruben 2001 TPS Köln 297073 170,25 

  23. Atzema, Renze 2000 PSV Eindhoven 2000026 95,90 266,85 

 Bartsch, Katharina 1993 TPS Köln 193598 170,95 

  24. Schigt, Eva 2009 SBC2000 2009010 98,45 265,95 

 Paeper, Felix 1997 TPS Köln  167,50 

  25. Pizcueta, Elias 2009 TPS Köln  92,80 260,50 

 Esselbrugge, Kyra 2001 SBC2000 2001007 167,70 

  26. van Dis, Lois 2008 De Dolfijn Amsterdam 2008019 99,10 259,45 

 Lanen, Renske 2002 PSV Eindhoven 201094 160,35 

  27. Kreutzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 108,00 257,80 

 Schulten, Gwen 1995 PSV Eindhoven 505494 149,80 

  28. Hoffmann, Tomke 2010 SV Neptun Aachen 401020 99,30 256,30 

 Wittig, Jana 1990 TPS Köln 140257 157,00 

  29. Friedt, Lennard 2010 TPS Köln 412502 103,55 256,15 

 Kirschbaum, Gesa 1971 AWV 09 Hamburg 367640 152,60 

  30. de Groot, Hugo 2004 SBC2000 2004038 94,45 254,25 

 El Makrini, Ismail 2007 TPS Köln 399085 159,80 

  31. Kreutzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 119,15 253,20 

 Rautenstengel, Jeanne 2008 SV Neptun Aachen 375467 134,05 

  32. Galle, Neele 2009 AWV 09 Hamburg 412694 115,50 252,20 

 Wehner, Jesse Frieder 2005 AWV 09 Hamburg 367648 136,70 

  33. Steinkrüger, Luca 2009 TPS Köln  95,55 251,55 

 Krum, Christine 1974 Team BWB 290460 156,00 

  34. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 2008010 91,40 249,00 

 van Kempen, Maud 2005 PSV Eindhoven 2005015 157,60 

  35. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 2004022 118,90 246,85 

 Kriwanek, Katharina 2005 AWV 09 Hamburg 396038 127,95 
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  36. Kotkowski, Julian 2009 SV Neptun Aachen 426963 92,40 243,70 

 Geurtsen, Naomi 2001 PSV Eindhoven 2001039 151,30 

  37. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 2008010 99,30 241,70 

 Feenstra, Suzanna 2005 SBC2000 2005016 142,40 

  38. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 2003049 133,75 240,25 

 Lipatov, Vilen 1977 Frankfurter VV 430710 106,50 

  39. Binninger, Finn 2012 SV Neptun Aachen 410019 96,00 240,20 

 Rosenow, Martin 1973 Frankfurter VV 400052 144,20 

  40. Stein, Katharina 2005 SV Neptun Aachen 426967 86,90 238,05 

 Sternal, Katharina 1987 TPS Köln 307329 151,15 

  41. Dudko, Anfisa 2008 TPS Köln 388796 108,70 233,00 

 Gebhardt, Friderike 1977 AWV 09 Hamburg 367634 124,30 

  42. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  105,60 231,80 

 Freerkstra, Emma 2002 SBC2000 2002028 126,20 

  43. Hartog, Jacob Jan 2003 De Dolfijn Amsterdam 2003049 117,65 231,10 

 Henst, Frederieke 2010 SBC2000 2010009 113,45 

  44. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 70,80 229,50 

 Ehrentraut, Kristin 1992 TPS Köln 135492 158,70 

  45. Lembersky, Jan 2011 TPS Köln  80,60 223,65 

 Verse, Guido 1972 SV Neptun Aachen 325213 143,05 

  46. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 99,15 221,95 

 van Erp, Frederieke 1993 PSV Eindhoven 122,80 

  47. Polskich, Katherina 2007 TPS Köln  94,15 221,35 

 Santos da Silva, Diego 1982 Frankfurter VV 404110 127,20 

  48. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  103,55 215,25 

 Dudko, Marta 2008 TPS Köln 388798 111,70 

  49. Meier, Felix 2007 TPS Köln  102,75 214,75 

 Schwanitz, Barbara 1965 TPS Köln  112,00 

  50. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 97,15 212,60 

 Linsler, Marie 2008 TPS Köln 400257 115,45 

  51. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantra 90,20 209,90 

 Bertram, Rob 2005 AWV 09 Hamburg 404055 119,70 

  52. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  94,00 204,90 

 Bogodistov, Eugen 1981 Frankfurter VV 408003 110,90 

  53. Caballero, Emily 2011 TPS Köln  85,20 204,70 

 Henst, Machteld 2005 SBC2000 2005051 119,50 

  54. Kampmann, Julia 2004 SV Neptun Aachen 340184 91,50 204,50 

 Stolzenberg, Piet 2004 AWV 09 Hamburg 367645 113,00 

  55. Schigt, Eva 2009 SBC2000 2009010 77,65 204,50 

 Henst, Clarissa 2007 SBC2000 2007034 126,85 

  56. Kreitz, Julia 2007 SV Neptun Aachen 404118 81,55 200,40 

 Lange, Caroline 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 343064 118,85 

  57. Menke, Emilia 2011 TPS Köln  76,50 190,90 

 Kirschbaum, Heidi 2004 AWV 09 Hamburg 367633 114,40 

  58. Rijnart, Ilse SBC2000  75,70 190,70 

 Bachmann, Franz-Xaver 2005 Team BWB 390260 115,00 

  59. Polskich, Katherina 2007 TPS Köln  84,75 130,95 

 Toumeh, Sarmad 1985 Team BWB 415443 46,20 
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WK 1 Mannschaftspringen 1m männlich und weiblich  Einzelwertung Fortgeschritten 
 

  1. Verse, Felix 2002 SV Neptun Aachen 292119 269,75 

  2. Marx, Jan 2002 SV Neptun Aachen 305814 241,45 

  3. Lanen, Noor 1999 PSV Eindhoven 903680 231,00 

  4. Donay, Benedikt 1992 SV Neptun Aachen 139140 224,05 

  5. Verse, Svenja 2001 SV Neptun Aachen 295120 218,20 

  6. Steeman, Lianne 1997 PSV Eindhoven 199704500 218,05 

  7. Krystofiak, Florian 1992 TPS Köln 236726 209,60 

  8. Alt, Stephan 1990 Team BWB 154810 209,15 

  9. Reihlen, Alina 1997 TPS Köln 180666 205,65 

  10. Liven, Boris 1995 TPS Köln 154017 203,40 

  11. Alp, Melis 1997 TPS Köln 271653 181,30 

  12. Sarpolaki, Amir 1987 SV Neptun Aachen 178,40 

  13. Lanen, Meike 2000 PSV Eindhoven 200002594 177,85 

  14. Axer, Jan 2004 TPS Köln 342770 177,40 

  15. Wehner, Leonie 1998 SV Neptun Aachen 191202 176,65 

  16. Eichstaedt, Angelika 1972 Frankfurter VV 062099 172,25 

  17. Essam, Alaa El-din 1990 Team BWB 411254 171,20 

  18. Bartsch, Katharina 1993 TPS Köln 193598 170,95 

  19. van der Kall, Ruben 2001 TPS Köln 297073 170,25 

  20. Jansen, Nikki 2006 SBC2000 200601770 169,75 

  21. Jehle, Yunes 2006 TPS Köln 359294 169,20 

  22. Esselbrugge, Kyra 2001 SBC2000 200100784 167,70 

  23. Paeper, Felix 1997 TPS Köln  167,50 

  24. Meulebeek, Manou 2005 PSV Eindhoven 200501010 162,75 

  25. Lanen, Renske 2002 PSV Eindhoven 201094 160,35 

  26. El Makrini, Ismail 2007 TPS Köln 399085 159,80 

  27. Ehrentraut, Kristin 1992 TPS Köln 135492 158,70 

  28. Krum, Ulf 1972 Team BWB 308269 158,10 

  29. van Kempen, Maud 2005 PSV Eindhoven 200501564 157,60 

  30. Wittig, Jana 1990 TPS Köln 140257 157,00 

  31. Krum, Christine 1974 Team BWB 290460 156,00 

  32. Kirschbaum, Gesa 1971 AWV 09 Hamburg 367640 152,60 

  33. Geurtsen, Naomi 2001 PSV Eindhoven 200103988 151,30 

  34. Sternal, Katharina 1987 TPS Köln 307329 151,15 
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  35. Schulten, Gwen 1995 PSV Eindhoven 505494 149,80 

  36. Rosenow, Martin 1973 Frankfurter VV 400052 144,20 

  37. Verse, Guido 1972 SV Neptun Aachen 325213 143,05 

  38. Feenstra, Suzanna 2005 SBC2000 200501674 142,40 

  39. Wehner, Jesse Frieder 2005 AWV 09 Hamburg 367648 136,70 

  40. Rautenstengel, Jeanne 2008 SV Neptun Aachen 375467 134,05 

  41. Kriwanek, Katharina 2005 AWV 09 Hamburg 396038 127,95 

  42. Santos da Silva, Diego 1982 Frankfurter VV 404110 127,20 

  43. Henst, Clarissa 2007 SBC2000 200703452 126,85 

  44. Freerkstra, Emma 2002 SBC2000 200202834 126,20 

  45. Gebhardt, Friderike 1977 AWV 09 Hamburg 367634 124,30 

  46. van Erp, Frederieke 1993 PSV Eindhoven 122,80 

  47. Bertram, Rob 2005 AWV 09 Hamburg 404055 119,70 

  48. Henst, Machteld 2005 SBC2000 200505182 119,50 

  49. Lange, Caroline 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 343064 118,85 

  50. Linsler, Marie 2008 TPS Köln 400257 115,45 

  51. Bachmann, Franz-Xaver 2005 Team BWB 390260 115,00 

  52. Kirschbaum, Heidi 2004 AWV 09 Hamburg 367633 114,40 

  53. Henst, Frederieke 2010 SBC2000 201000936 113,45 

  54. Stolzenberg, Piet 2004 AWV 09 Hamburg 367645 113,00 

  55. Schwanitz, Barbara 1965 TPS Köln  112,00 

  56. Dudko, Marta 2008 TPS Köln 388798 111,70 

  57. Bogodistov, Eugen 1981 Frankfurter VV 408003 110,90 

  58. Lipatov, Vilen 1977 Frankfurter VV 430710 106,50 

  59. Toumeh, Sarmad 1985 Team BWB 415443 46,20 
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WK 1 Mannschaftspringen 1m männlich und weiblich  Einzelwertung Nachwuchs 
 

  1. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 200304901 133,75 

  2. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 200304901 129,35 

  3. Kreutzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 119,15 

  4. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 200402233 118,90 

  5. Hartog, Jacob Jan 2003 De Dolfijn Amsterdam 200304905 117,65 

  6. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 117,40 

  7. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 116,40 

  8. Galle, Neele 2009 AWV 09 Hamburg 412694 115,50 

  9. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 113,90 

  10. Galle, Neele 2009 AWV 09 Hamburg 412694 112,80 

  11. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 110,95 

  12. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 200402233 109,10 

  13. Dudko, Anfisa 2008 TPS Köln 388796 108,70 

  14. Hoffmann, Judith 2007 SV Neptun Aachen 383782 108,70 

  15. Kreutzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 108,00 

  16. Schlachetzki, Valeria 2007 SV Neptun Aachen 428604 107,75 

  17. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  105,60 

  18. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantragt 104,50 

  19. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  104,25 

  20. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  103,55 

 Friedt, Lennard 2010 TPS Köln 412502 103,55 

  22. Meier, Felix 2007 TPS Köln  102,75 

  23. Meier, Felix 2007 TPS Köln  101,15 

  24. Atzema, Aito 1996 PSV Eindhoven 199604965 100,00 

  25. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 200801058 99,30 

 Hoffmann, Tomke 2010 SV Neptun Aachen 401020 99,30 

  27. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 99,15 

  28. van Dis, Lois 2008 De Dolfijn Amsterdam 200801960 99,10 

  29. Mainz, Lena 2009 SV Neptun Aachen 400613 98,60 

  30. Schigt, Eva 2009 SBC2000 200901098 98,45 

  31. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  98,20 

  32. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 97,15 

  33. Binninger, Finn 2012 SV Neptun Aachen 410019 96,00 

  34. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 95,90 

 Atzema, Renze 2000 PSV Eindhoven 200002681 95,90 

  36. Steinkrüger, Luca 2009 TPS Köln  95,55 

  37. Stuhlberg, Livia 2010 TPS Köln 412503 94,55 

  38. de Groot, Hugo 2004 SBC2000 200403811 94,45 
  



21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen 
 
 

22./23. Juni 2019 Panoramabad Bad Godesberg 
Seite 7 

 

  39. Polskich, Katherina 2007 TPS Köln  94,15 

  40. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  94,00 

  41. Pizcueta, Elias 2009 TPS Köln  92,80 

  42. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  92,45 

  43. Kotkowski, Julian 2009 SV Neptun Aachen 426963 92,40 

  44. Kampmann, Julia 2004 SV Neptun Aachen 340184 91,50 

  45. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 200801058 91,40 

  46. Veereng, Fiene 2011 De Dolfijn Amsterdam 201100970 91,20 

  47. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantragt 90,20 

  48. Stein, Katharina 2005 SV Neptun Aachen 426967 86,90 

  49. Caballero, Emily 2011 TPS Köln  85,20 

  50. Polskich, Katherina 2007 TPS Köln  84,75 

  51. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 83,95 

  52. Smulders, Florien 2007 SBC2000  82,20 

 Löb, Chayenne 2010 SV Neptun Aachen 428602 82,20 

  54. Kreitz, Julia 2007 SV Neptun Aachen 404118 81,55 

  55. Lembersky, Jan 2011 TPS Köln  80,60 

  56. Schigt, Eva 2009 SBC2000 200901098 77,65 

  57. Menke, Emilia 2011 TPS Köln  76,50 

  58. Rijnart, Ilse SBC2000  75,70 

  59. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 70,80 
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WK 4 Turmspringen weiblich   
 

Ansager  

Silvia Boecker 

Kampfgericht  

1. Doris Pecher Aachen 

2. Stefan Alt Freiburg 

3. Harold v. Irsel Breda 

4. Monika Siegel Frankfurt 

5. Aito Atzema Eindhoven 

 

  1. Alp, Melis 1997 TPS Köln 271653 228,30 

  2. Steeman, Lianne 1997 PSV Eindhoven 199704500 213,75 

  3. Lanen, Noor 1999 PSV Eindhoven 903680 204,90 

  4. van Kempen, Maud 2005 PSV Eindhoven 200501564 188,75 

  5. Hertogs, Cindy 1993 PSV Eindhoven 9302050 183,20 

  6. Lange, Caroline 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 343064 162,65 

  7. Bartsch, Katharina 1993 TPS Köln 193598 160,95 

  8. Eichstaedt, Angelika 1972 Frankfurter VV 062099 157,25 

  9. Wehner, Leonie 1998 SV Neptun Aachen 191202 153,30 

  10. Schulten, Gwen 1995 PSV Eindhoven 505494 150,10 

  11. Sternal, Katharina 1987 TPS Köln 307329 147,15 

  12. Jansen, Nikki 2006 SBC2000 200601770 142,70 
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WK 3 Turmspringen männlich   
 

Ansager  

Silvia Boecker  

Kampfgericht  

1. Yilmaz Alp Köln 

2. Franz van der Meulen Breda 

3. Angelika Eichstädt Frankfurt 

4. Johann Schartner Aachen 

5. Christine Krum Nürnberg 

 

  1. Verse, Felix 2002 SV Neptun Aachen 292119 222,55 

  2. Krystofiak, Florian 1992 TPS Köln 236726 214,90 

  3. van der Kall, Ruben 2001 TPS Köln 297073 191,55 

  4. Alt, Stephan 1990 Team BWB 154810 177,55 

  5. Jehle, Yunes 2006 TPS Köln 359294 164,50 

  6. Axer, Jan 2004 TPS Köln 342770 161,55 

  7. El Makrini, Ismail 2007 TPS Köln 399085 151,25 

  8. Sarpolaki, Amir 1987 SV Neptun Aachen 134,45 

  9. Paeper, Felix 1997 TPS Köln  132,75 

  10. Essam, Alaa El-din 1990 Team BWB 411254 127,95 

  11. Santos da Silva, Diego 1982 Frankfurter VV 404110 126,30 

  12. Verse, Guido 1972 SV Neptun Aachen 325213 125,20 

 
  



21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen 
 
 

22./23. Juni 2019 Panoramabad Bad Godesberg 
Seite 10 

WK 2 Mannschaftspringen 3m männlich und weiblich   
   

 

Ansager    

Silvia Boecker    

Kampfgericht    

Startnummer 1-9  Startnummer 10-18  

1. Doris Pecher Aachen 1. Stephan Alt Freiburg 

2. Marisca de Haan Amsterdam 2. Monika Siegel Frankfurt 

3. Yilmaz Alp Köln 3. Franz v. d. Meulen Breda 

4. Guido Verse Aachen 4. Amir Sarpolaki Aachen 

5. Jana Oertel Gera 5. Gesa Kirschbaum Hamburg 

    

Startnummer 19-27  Startnummer 28-36  

1. Jürgen Weuthen Köln 1. Doris Pecher Aachen 

2. Cindy Hertogs Eindhoven 2. Yilmaz Alp Köln 

3. Angelika Eichstedt Frankfurt 3. Guido Verse Aachen 

4. Harold v. Irsel Breda 4. Franz v. d. Meulen Breda 

5. Christine Krum Nürnberg 5. Ulf Krum Nürnberg 

    

Startnummer 37-45    

1. Jürgen Weuthen Köln   

2. Ralf v. Kempen Eindhoven   

3. Amir Sarpolaki Aachen   

4. Monika Siegel Frankfurt   

5. Marisca de Haan Amsterdam   

    

    

 

  1. Mainz, Lena 2009 SV Neptun Aachen 400613 100,15 366,55 

 Donay, Benedikt 1992 SV Neptun Aachen 139140 266,40 

  2. Hartog, Jacob Jan 2003 De Dolfijn Amsterdam 2003049 116,95 364,30 

 Verse, Felix 2002 SV Neptun Aachen 292119 247,35 

  3. Atzema, Renze 2000 PSV Eindhoven 2000026 106,95 342,85 

 Verse, Svenja 2001 SV Neptun Aachen 295120 235,90 

  4. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantra 94,20 327,40 

 Krystofiak, Florian 1992 TPS Köln 236726 233,20 

  5. Schigt, Eva 2009 SBC2000 2009010 107,20 318,00 

 Marx, Jan 2002 SV Neptun Aachen 305814 210,80 

  6. Dudko, Anfisa 2008 TPS Köln 388796 110,60 299,55 

 Lanen, Renske 2002 PSV Eindhoven 201094 188,95 

  7. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 129,65 298,55 

 Kirschbaum, Gesa 1971 AWV 09 Hamburg 367640 168,90 

  8. van Dis, Lois 2008 De Dolfijn Amsterdam 2008019 88,10 292,95 

 Reihlen, Alina 1997 TPS Köln 180666 204,85 

 

 

 

 

 



21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen 
 
 

22./23. Juni 2019 Panoramabad Bad Godesberg 
Seite 11 

  9. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 94,00 290,40 

 Bartsch, Katharina 1993 TPS Köln 193598 196,40 

  10. Atzema, Aito 1996 PSV Eindhoven 1996049 105,70 289,70 

 Jansen, Nikki 2006 SBC2000 2006017 184,00 

  11. Meier, Felix 2007 TPS Köln  109,05 286,35 

 van Kempen, Maud 2005 PSV Eindhoven 2005015 177,30 

  12. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  94,85 284,30 

 Axer, Jan 2004 TPS Köln 342770 189,45 

  13. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  74,05 280,45 

 Alp, Melis 1997 TPS Köln 271653 206,40 

  14. Friedt, Lennard 2010 TPS Köln 412502 98,25 279,20 

 Eichstaedt, Angelika 1972 Frankfurter VV 062099 180,95 

  15. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantra 103,90 277,80 

 Lange, Caroline 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 343064 173,90 

  16. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 102,70 273,35 

 Wehner, Leonie 1998 SV Neptun Aachen 191202 170,65 

  17. Binninger, Finn 2012 SV Neptun Aachen 410019 101,80 272,45 

 Jehle, Yunes 2006 TPS Köln 359294 170,65 

  18. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 107,60 268,60 

 Alt, Stephan 1990 Team BWB 154810 161,00 

  19. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 2004022 115,90 266,80 

 Lanen, Meike 2000 PSV Eindhoven 2000025 150,90 

  20. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  98,85 255,85 

 El Makrini, Ismail 2007 TPS Köln 399085 157,00 

  21. Menke, Emilia 2011 TPS Köln  72,05 248,70 

 Steeman, Lianne 1997 PSV Eindhoven 1997045 176,65 

  22. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 2003049 128,75 244,95 

 Henst, Clarissa 2007 SBC2000 2007034 116,20 

  23. Löb, Chayenne 2010 SV Neptun Aachen 428602 77,30 241,10 

 Ehrentraut, Kristin 1992 TPS Köln 135492 163,80 

  24. Kreuzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 118,20 238,00 

 Kirschbaum, Heidi 2004 AWV 09 Hamburg 367633 119,80 

  25. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 102,05 236,60 

 Bertram, Rob 2005 AWV 09 Hamburg 404055 134,55 

  26. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  105,15 235,60 

 Linsler, Marie 2008 TPS Köln 400257 130,45 

  27. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 98,90 231,90 

 Verse, Guido 1972 SV Neptun Aachen 325213 133,00 

  28. Althaus, Tim 1984 Frankfurter VV 404109 97,55 231,55 

 Feenstra, Suzanna 2005 SBC2000 2005016 134,00 

  29. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 116,75 231,00 

 Henst, Machteld 2005 SBC2000 2005051 114,25 

  30. Steinkrüger, Luca 2009 TPS Köln  127,40 229,80 

 Gebhardt, Friderike 1977 AWV 09 Hamburg 367634 102,40 

  31. Pizcueta, Elias 2009 TPS Köln  82,80 229,05 

 Meulebeek, Manou 2005 PSV Eindhoven 2005010 146,25 

  32. Stein, Katharina 2005 SV Neptun Aachen 426967 79,80 228,60 

 Wehner, Jesse Frieder 2005 AWV 09 Hamburg 367648 148,80 
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  33. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  106,50 228,30 

 Santos da Silva, Diego 1982 Frankfurter VV 404110 121,80 

  34. Althaus, Tim 1984 Frankfurter VV 404109 110,35 222,95 

 Henst, Frederieke 2010 SBC2000 2010009 112,60 

  35. Kreitz, Julia 2007 SV Neptun Aachen 404118 82,25 222,40 

 Krum, Christine 1974 Team BWB 290460 140,15 

  36. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 2008010 103,10 221,85 

 Dudko, Marta 2008 TPS Köln 388798 118,75 

  37. Rijnart, Ilse SBC2000  82,25 217,95 

 Paeper, Felix 1997 TPS Köln  135,70 

  38. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 119,10 214,15 

 Rosenow, Martin 1973 Frankfurter VV 400052 95,05 

  39. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  76,20 213,10 

 Rautenstengel, Jeanne 2008 SV Neptun Aachen 375467 136,90 

  40. Kotkowski, Julian 2009 SV Neptun Aachen 426963 96,45 211,85 

 Stolzenberg, Piet 2004 AWV 09 Hamburg 367645 115,40 

  41. Meier, Felix 2007 TPS Köln  97,05 211,30 

 Essam, Alaa El-din 1990 Team BWB 411254 114,25 

  42. Smulders, Florien 2007 SBC2000  93,30 208,50 

 Kriwanek, Katharina 2005 AWV 09 Hamburg 396038 115,20 

  43. Lembersky, Jan 2011 TPS Köln  70,65 205,95 

 Sternal, Katharina 1987 TPS Köln 307329 135,30 

  44. Veereng, Fiene 2011 De Dolfijn Amsterdam 2011009 86,90 202,05 

 Bachmann, Franz-Xaver 2005 Team BWB 390260 115,15 

  45. Stuhlberg, Livia 2010 TPS Köln 412503 71,35 199,00 

 Krum, Ulf 1972 Team BWB 308269 127,65 
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WK 2 Mannschaftspringen 3m männlich und weiblich Einzelwertung Fortgeschritten 
 

  1. Donay, Benedikt 1992 SV Neptun Aachen 139140 266,40 

  2. Verse, Felix 2002 SV Neptun Aachen 292119 247,35 

  3. Verse, Svenja 2001 SV Neptun Aachen 295120 235,90 

  4. Krystofiak, Florian 1992 TPS Köln 236726 233,20 

  5. Marx, Jan 2002 SV Neptun Aachen 305814 210,80 

  6. Alp, Melis 1997 TPS Köln 271653 206,40 

  7. Reihlen, Alina 1997 TPS Köln 180666 204,85 

  8. Bartsch, Katharina 1993 TPS Köln 193598 196,40 

  9. Axer, Jan 2004 TPS Köln 342770 189,45 

  10. Lanen, Renske 2002 PSV Eindhoven 201094 188,95 

  11. Jansen, Nikki 2006 SBC2000 200601770 184,00 

  12. Eichstaedt, Angelika 1972 Frankfurter VV 062099 180,95 

  13. van Kempen, Maud 2005 PSV Eindhoven 200501564 177,30 

  14. Steeman, Lianne 1997 PSV Eindhoven 199704500 176,65 

  15. Lange, Caroline 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 343064 173,90 

  16. Jehle, Yunes 2006 TPS Köln 359294 170,65 

 Wehner, Leonie 1998 SV Neptun Aachen 191202 170,65 

  18. Kirschbaum, Gesa 1971 AWV 09 Hamburg 367640 168,90 

  19. Ehrentraut, Kristin 1992 TPS Köln 135492 163,80 

  20. Alt, Stephan 1990 Team BWB 154810 161,00 

  21. El Makrini, Ismail 2007 TPS Köln 399085 157,00 

  22. Lanen, Meike 2000 PSV Eindhoven 200002594 150,90 

  23. Wehner, Jesse Frieder 2005 AWV 09 Hamburg 367648 148,80 

  24. Meulebeek, Manou 2005 PSV Eindhoven 200501010 146,25 

  25. Krum, Christine 1974 Team BWB 290460 140,15 

  26. Rautenstengel, Jeanne 2008 SV Neptun Aachen 375467 136,90 

  27. Paeper, Felix 1997 TPS Köln  135,70 

  28. Sternal, Katharina 1987 TPS Köln 307329 135,30 

  29. Bertram, Rob 2005 AWV 09 Hamburg 404055 134,55 

  30. Feenstra, Suzanna 2005 SBC2000 200501674 134,00 

  31. Verse, Guido 1972 SV Neptun Aachen 325213 133,00 

  32. Linsler, Marie 2008 TPS Köln 400257 130,45 

  33. Krum, Ulf 1972 Team BWB 308269 127,65 

  34. Santos da Silva, Diego 1982 Frankfurter VV 404110 121,80 

  35. Kirschbaum, Heidi 2004 AWV 09 Hamburg 367633 119,80 

  36. Dudko, Marta 2008 TPS Köln 388798 118,75 

  37. Henst, Clarissa 2007 SBC2000 200703452 116,20 

 



21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen 
 
 

22./23. Juni 2019 Panoramabad Bad Godesberg 
Seite 14 

  38. Stolzenberg, Piet 2004 AWV 09 Hamburg 367645 115,40 

  39. Kriwanek, Katharina 2005 AWV 09 Hamburg 396038 115,20 

  40. Bachmann, Franz-Xaver 2005 Team BWB 390260 115,15 

  41. Henst, Machteld 2005 SBC2000 200505182 114,25 

 Essam, Alaa El-din 1990 Team BWB 411254 114,25 

  43. Henst, Frederieke 2010 SBC2000 201000936 112,60 

  44. Gebhardt, Friderike 1977 AWV 09 Hamburg 367634 102,40 

  45. Rosenow, Martin 1973 Frankfurter VV 400052 95,05 
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WK 2 Mannschaftspringen 3m männlich und weiblich Einzelwertung Nachwuchs 
 

  1. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 129,65 

  2. De Kort, Ronin 2003 De Dolfijn Amsterdam 200304901 128,75 

  3. Steinkrüger, Luca 2009 TPS Köln  127,40 

  4. Pivovarova, Marta 2007 SV Neptun Aachen 355623 119,10 

  5. Kreuzmann, Arn 2007 SV Neptun Aachen 374472 118,20 

  6. Hartog, Jacob Jan 2003 De Dolfijn Amsterdam 200304905 116,95 

  7. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 116,75 

  8. Hummel, Cesar 2004 De Dolfijn Amsterdam 200402233 115,90 

  9. Dudko, Anfisa 2008 TPS Köln 388796 110,60 

  10. Althaus, Tim 1984 Frankfurter VV 404109 110,35 

  11. Meier, Felix 2007 TPS Köln  109,05 

  12. Gao, Caterina 2006 SV Neptun Aachen 375465 107,60 

  13. Schigt, Eva 2009 SBC2000 200901098 107,20 

  14. Atzema, Renze 2000 PSV Eindhoven 200002681 106,95 

  15. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  106,50 

  16. Atzema, Aito 1996 PSV Eindhoven 199604965 105,70 

  17. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  105,15 

  18. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB  103,90 

  19. Spoorenberg, Denise 2008 SBC2000 200801058 103,10 

  20. Kulessa, Anna-Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 431342 102,70 

  21. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 102,05 

  22. Binninger, Finn 2012 SV Neptun Aachen 410019 101,80 

  23. Mainz, Lena 2009 SV Neptun Aachen 400613 100,15 

  24. Wedemann, Emiel 2007 AWV 09 Hamburg 396050 98,90 

  25. Kurver, Sofie 2007 PSV Eindhoven  98,85 

  26. Friedt, Lennard 2010 TPS Köln 412502 98,25 

  27. Althaus, Tim 1984 Frankfurter VV 404109 97,55 

  28. Meier, Felix 2007 TPS Köln  97,05 

  29. Kotkowski, Julian 2009 SV Neptun Aachen 426963 96,45 

  30. van Ginneken, Sophie 2008 PSV Eindhoven  94,85 

  31. Zaytsev, Boris 1999 Team BWB beantragt 94,20 

  32. Longodor, Leticia 2009 Team BWB 403041 94,00 

  33. Smulders, Florien 2007 SBC2000  93,30 

  34. van Dis, Lois 2008 De Dolfijn Amsterdam 200801960 88,10 

  35. Veereng, Fiene 2011 De Dolfijn Amsterdam 201100970 86,90 

  36. Pizcueta, Elias 2009 TPS Köln  82,80 

  37. Rijnart, Ilse SBC2000  82,25 

 Kreitz, Julia 2007 SV Neptun Aachen 404118 82,25 
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  39. Stein, Katharina 2005 SV Neptun Aachen 426967 79,80 

  40. Löb, Chayenne 2010 SV Neptun Aachen 428602 77,30 

  41. Bonvissuto, Florian 1971 Frankfurter VV  76,20 

  42. Börjesson, Tilda 2010 TPS Köln  74,05 

  43. Menke, Emilia 2011 TPS Köln  72,05 

  44. Stuhlberg, Livia 2010 TPS Köln 412503 71,35 

  45. Lembersky, Jan 2011 TPS Köln  70,65 

 

 

  



21. Pokalspringen im Kunst- und Turmspringen 
 
 

22./23. Juni 2019 Panoramabad Bad Godesberg 
Seite 17 

 Mannschaftswertung   
 

Verein Gesamt Durchgänge Durchschnitt Meldungen 

TPS Köln 8.457,20 305 138,64 61 

SV Neptun Aachen 6.267,95 225 139,29 45 

PSV Eindhoven 4.329,95 150 144,33 30 

SBC2000 2.774,60 120 115,61 24 

Team BWB 2.460,90 100 123,05 20 

AWV 09 Hamburg 2.419,25 100 120,96 20 

Frankfurter VV 1.812,95 75 120,86 15 

De Dolfijn Amsterdam 1.335,65 60 111,30 12 

TSV 1880 Gera-Zwötzen 767,90 30 127,98 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokoll 

 

Christa Schmitz Sarah Schmitz Peter Haag 

Regina Höpner Reinhard Höpner Monika Weber 

Silvia Boecker Pia Boecker Lea Boecker  

Jana Wittig Katharina Bartsch Alina Reihlen 

Florian Krystofiak Katharina Sternal Kristin Ehrentraut 

Marcel Wicharz Annika Paulussen 

 

 
 


